Dutauit ergo habitū suū. vestitusqz est alijsove stūmetis. t̄ abiht ipē t̄ duo viri cū eo. venerūtqz ad mulicerē nocte. t̄ ait illi. Diuina mibi i phitone. t̄ suscita mibi quē dixerō tibi. Et ait mulier ad eū. Ecce tu nosti q̄nta fecerit saul. t̄ quō crāserit magos t̄ ariolos de tra. Quare ergo insidiaris aic mee vt occidar. Et iurauit ei saul i dō dicēs. Vnuit dōs. q̄r nō eueneret tibi quicq̄ mali ppter hāc rem. Dixitqz ei mulier. Quē suscitarō tibi. Qui ait. Samuelē mibi suscita. Eū aut̄ vi dissset mulier samuelē: exclamauit voce magna: t̄ dixit ad saul. Quare ip̄osuisti mibi. Tu es em̄ saul. Dixitqz ei rex. Noli tiere. Quid vidisti. Et ait mulier ad saul. Deos vidi ascendētes de terra. Dixitqz ei. Qualis est forma eius? Qui ait. Vir senex ascendit. t̄ ipse amictus est pallio. Et intellēxit saul q̄ samuel esset. t̄ inclinauit se sup faciē suā in tra. t̄ adorauit. Dixit aut̄ samuel ad saul. Quare inquietasti me vt suscitarer? Et ait saul. Coartor nimis. Siquidem philistijm pugnat aduersum me. t̄ deus recessit a me. t̄ exaudiēre me noluit. neqz in manu pp̄hetaz neqz per somnia. Vocauit ergo te vt oñderes mibi qđ fasciā. Et ait samuel. Quid interrogas me cū dōs recesserit a te. t̄ trāsierit ad emulū tuū. Faciet enī tibi dōs sicut locut⁹ est i manu mea. t̄ scindet regnū tuū de manu tua. t̄ dabit illud proximo tuo dauid. q̄r nō obedisti voci dñi. neqz fecisti irā furoris eius in amalech. Idcirco qđ pateris fecit tibi dōs hodie. t̄ dabit dōs etiā isrl tecū i manu philistijm. Cras aut̄ tu t̄ filij tui mecum eritis: sed t̄ castra isrl tradet dōs in manū philistijm. Statimqz saul cecidit porrectus in tra. Extimuerat enī p̄ba samuelis. t̄ robur nō erat in eo. q̄r non comedērat panē tota illa die. Ingressa est itaqz mulier illa ad saul. Cōturbatus enī erat valde. Dixitqz ad eū. Ecce obeduit cōilla tuā voci tue t̄ posui aīam meā i manu mea. t̄ audiui p̄mones tuos q̄s locut⁹ es ad me. Nūc igit̄ audi t̄ tu vōcē ancille tue. et ponā corā te buccellā panis vt cōedens p̄ualecas. et possis iter agere. Qui renuit et ait. Nō comedā. Coegerūt aut̄ eum fui sui et mulier. et tandem audita voce eorū surrexit de tra; et sedet sup lectū. Mulier aut̄ illa hēbat vitulū pascualē in domo; et festinauit et occidit cū. Tollēsqz farinā miscuit eā. et coxit azyma. et posuit aī saul et aī seruos ei⁹. Qui cū comedis sent surrexerūt et ambulauerūt p̄ totā noctē illam.

L.S. De remissiōe dō ab exercitu philistijm

Cōgregata sūt ergo philistijm. **XXIX** Cōstijm vniuersa agmina i ap̄bec. Sz et isrl castrametar⁹ est sup fontē qui erat i cōsrael. Et satrapē quidē philistijm incedebāt in centurijs et milib⁹. Dauid aut̄ et viri ei⁹ erāt in nouissimo agmīe cū achis. Dixerūtqz p̄ncipes

m. ii

Regum I

B
i. para. xiiij.a
philistijm ad achis. Quid sibi voluit hebrei isti? Et ait achis ad p̄ncipes philistijm. Numquid ignorat dō q̄ fuit suus saul regis isrl̄tē apud me multis diebus vel annis? Et nō inueni in eo qc̄q̄ ex die

qua trāssugit ad me vsq̄ ad diē hāc. Irati sunt aut̄ aduersus cū p̄ncipes philistijm, et dixerit ei, Reuerterat vir, et sedeat in loco suo in q̄ p̄stituisti cū et nō descēdat nobiscū in pliū, ne fiat nob aduersari cū pliari cepimus. Nō em̄ aliter poterit placare dñm suū nisi in capitib⁹ n̄fis: Nōne iste est dauid cui cantabāt in choris, dicentes, p̄

s. xvij. et
infra. xxi. d
Eccl. xlvij. a
cussit saul in milib⁹ suis, et dauid in decem milibus suis: Vocavit ergo achis dō et ait ei, Vnuit dñs, q̄r rect⁹ es et bon⁹ in p̄spectu meo, et exitus tu⁹ et itrouit⁹ tu⁹ mecum ē in castris. Et nō inueni in te qc̄q̄ mali, ex die q̄ venisti ad me vsq̄ in diē hāc, sed satrapis non places. Reuertere ergo et vade in pace, et nō offendas oculos satraparum philistijm. Dixitq̄ dō ad achis. Quid em̄ feci et qd̄ inuenisti in me fūo tuo a die q̄ fui i cōspectu tuo vsq̄ in diē hāc ut nō veniā et pugnē p̄ inimi

D
cos dñi mci regis: R̄ndes aut̄ achis locut⁹ est ad dō. Scio q̄r bonus es tu in oculis meis sicut angelus dei, sed p̄ncipes philistinoꝝ dixerit. Nō ascendet nobiscū in pliū. Igif̄ cōsurge mane: tu et fui dñi tui q̄ venierit tecū et cū de nocte surrexeritis et ceperit diluescere: pgite. Surrexit itaq̄ de nocte dauid ipse et viri ei⁹ vt pficiscerent mane et reuerterentur ad terrā philistijm. Philistijm aut̄ ascenderūt in iefrabel.

E
S. Dauid reuertēs sicclech succēsuz iuenit p̄fuluit dñs et p̄secutus est latrūculos, cibauitq̄ pueꝝ egyptiū, irruit dō in hostes et accepit p̄da: et diuisit eā eq̄liter remanentib⁹ ad sarcinas et ad pliū descēdētib⁹, dona mittit seniorib⁹ iuda.

S. xxvij. a
B
Q
Unḡ venissent dauid et viri ev⁹ in sicclech die tertia, amalechite ipetū, fecerāt ex pte australi i sicclech, et per

cūsseterāt sicclech et succēderāt eā igni, et captiuas duxerāt milices ex ea a mīmo vsq̄ ad magnū et n̄ interficerāt quēq̄. Et secū duxerāt et p̄gebāt itinerere suo. Eū ergo venisset dō et viri ei⁹ ad ciuitatē, et iucnissent eā succēsam igni, et uxores suas et filios suos et filias ductas esse captiuas. Tenuauerūt dō et ppls q̄ erat cū eō voces suas: et planxerūt donec deficcrēt in eis lachryme. Siqdcm et due uxores dō captiuas ducte fuerāt achimocn iſrabelites et abigail ut or nabal carmeli, et p̄tristat⁹ ē dauidvalde. Volebat em̄ cū ppls lapida re, q̄r amara erat aia vniuersiū: q̄ viri sup filijs suis et filiab⁹. Lōfortat⁹ ē aut̄ dō in dño deo suo et ait ad abiathar sacerdotem filiū achimocn. Applica ad me ephot. Et applicuit abiathar ephot ad dō, et p̄fuluit dō dñm dicēs. Perseq̄r la trūculos hos et cōprehēdā eos, an nō. Dixitq̄

ei dñs. Perseq̄re absq̄ dubio em̄ comprehēdes eos, et excutes p̄da. Abiit ergo dō ipē et sex cēti viri q̄ erāt cū eo et vñerūt vsq̄ ad torrentē besor, et lassi qdā substituerūt. Persecut⁹ ē autē dō ipē et q̄drigēti viri cū eo. Substiterāt em̄ du cēti q̄ lassi trāsire nō poterāt torrentē besor. Et iuenerūt virū egyptiū i agro et adduxerūt eū ad dauid. Dederūtq̄ ei panē vt comedēret et biberet aquā, sed et fragmē masse cariacarū: et duas ligaturas vñc passē. Qui cū comedisset reuers⁹ ē spūs ei⁹: et refocillatus est. Nō em̄ comedērat panē neq̄ biberat aquā trib⁹ diebus et trib⁹ noctibus. Dixit itaq̄ ei dauid. Eui⁹ es tu: vel vñ: et q̄ pgis: Qui ait. P̄uer egypti⁹ ego sum: sum viri amalechite. Dereliquit aut̄ me dñs me⁹: quia cogrotare cepi nū diuisterti⁹. Siquidē nos erupimus ad australē plagā cerethi et p̄ iudam, et ad meridiē caleph: et sic lech succēdim⁹ igni. Dixit q̄ ei dauid. Notes me ducere ad istū cuncum: Qui ait. Jura mihi p̄ deū q̄ nō occidas me, et n̄ tradas me in man⁹ dñi mei: et ego ducā te ad cūneū istū. Et iurauit ei dō. Qui cū duxisset eū, ecce illi discubebat sup faciē vñiuersē frē, comedētes et bibētes, et q̄si festū celebrātes diē p̄ cūcta p̄da et spolijs q̄ ceperāt de terra philistijm, et de tra iuda. Et p̄cussit eos dō ad vespe vsq̄ ad vesperā alteri⁹ diei, et nō euasit ex eis q̄sc̄q̄ nisi tñ q̄drigēti viri adolescentes q̄ ascēderāt camelos et fugerāt. Eruit g⁹ dō om̄ia q̄ tulerāt amalechite, et duas uxores suas eruit. Nec defuit quisq̄ a p̄uo vsq̄ ad magnū tā de filijs q̄ de filiab⁹ et dō spolijs, et q̄cūq̄ rapuerāt oīa reduxit dō, et tulit vñiuersos greges, et armēta: et minauit aī faciē suā. Dixerūtq̄. Hec ē p̄da dō. Venit autē dauid ad ducētos viros q̄ lassi substiterāt: nec seq̄ posterāt dō, et residere eos iusserat in torrentē besor. Qui egressi sunt obuiā dō, et pplo q̄ erat cū eo Accedēs aut̄ dō ad pp̄lm salutauit eos pacifice R̄ndesq̄ oīs vir pessim⁹ et iniquus de viris qui erāt cū dō. dixit Quia nō vñerūt nobiscū nō dabim⁹ eis qc̄q̄ de preda quā eruim⁹: sed sufficiat vñiuersis uxoris sua et filij q̄s cū acceperit recedāt. Dixit aut̄ dō. Nō sic facietis frēs mei de his qui tradidit nobis dñs: et cūstodiuit nos: et dedit latrūculos q̄ eruperāt aduersū nos i man⁹ n̄fas, nec audiet vos q̄sc̄q̄ s̄b fmōe b. Equa em̄ ps erit descēdētis ad pliū et remanentis ad sarcinas: et filiū diuidēt. Et factū est b ex die illa, et deinceps cōstitutū et p̄finitū et q̄si lex in isrl̄ vsq̄ ad diem hanc. Venit g⁹ dō in sicclech, et misit dona de p̄da senioribus iuda p̄ximis suis dicēs. Accipite bñdictionē de p̄da hostiū dñi. His q̄ erant in bethel et q̄ in ramoth ad meridiē, et qui i gether et q̄ in aroer, et qui in sephamoth, et qui in esthama, et qui in rachal, et qui in yrbibibus p̄jera-

Regum II

meli, et qui in urbibus ceni, et qui in roma, et qui in lacu asan, et qui in athach, et qui in hebron: et reliquis qui erant in his locis in quibus conomoratus fuerat dauid et viri eius.

C. S. De fuga et cede isrl, de morte saul et trium filiorum eius, de armis eius et capite, de virio. Iacob galaad quem tulerunt cadaveram saul et filiorum eius de muro bethsan: et sepelierunt in nemore iabes.

Ruversum isrl. Et fugerunt viri isrl a facies philistijm, et ceciderunt iterfecti in monte gelboe. Irruerunt philistijm in saul et in filios eius et percusserunt ionathan; et abinadab et melchisue filios saul: totumque podium prelium dominum est in saul. Et consecuti sunt eum viri sagittarii, et vulneraverunt eum vehementer a sagittariis. Dixitque saul ad armigerum suum: Euagina gladium tuum et percut me, ne forte veniat in circuncisi isti et interficiat me illudentes mihi. Et noluit armiger eius, fuerat enim nimio terrore perterritus. Arripuit itaque saul gladium suum et irruit super eum. Quod cum vidisset armiger eius videbat quod mortuus esset saul: irruit etiam ipse super gladium suum: et mortuus est cum eo. Mortuus est ergo saul et tres filii eius: et armiger illius, et invenerunt viri eius in die illa piter. Videntes autem filium isrl quem erant trahentes vallem et trahentes iordanem quod fugissent viri israelite: et quod mortuus esset saul et tres filii eius: reliquias suas et fugerunt. Veneruntque philistijm et bitauerunt ibi. Facta autem die altera venerunt philistijm, ut expoliaretur interfectos. et inuenient saul et tres filios eius iacentes in monte gelboe. Et perciderunt caput saul et expolauerunt eum armis et miserunt in terra philistino quod circumvenerunt annunciantem in templo ydolorum et in populis. Et posuerunt arma eius in templo astaroth, corpus vero eius suspenderunt in muro bethsan. Quod cum audissent habitatores iabes galaad quem fecerant philistijm saul, surrexerunt omnes viri fortissimi, et abulauerunt tota nocte: et tulerunt cadaver saul et cadauerunt filium eius de muro bethsan. Veneruntque viri iabes galaad: et combuserunt eam igni: et tulerunt ossa eorum, et sepelierunt in nemore iabes: et ieiunauerunt septem diebus.

Explicit primus liber samuelis.
Incepit secundus liber samuelis.

C. S. De cede eius qui attulit diadema et armillam saulim: dicens quod occiderat saul, de placitu dauid super saul et ionathan.

Ca. I

Actum est autem postquam mortuus est saul ut dauid reuerteretur a cede amalech et maneret in sicelech duos dies. In die autem tertia apparuit homo veniens de cas-

tris saul ueste conscius et puluere conspersus catus. Et ut veritatem ad dauid cecidit super faciem suam, et adorauit. Dixitque ad eum dauid. Unde venis? Qui ait ad eum. De castris israel fugi. Et dixit ad eum dauid. Quod est verbum quod factum est? Indica mihi. Qui ait. Fugit populus ex populo, et multi corruentes e populo mortui sunt, sed et saul et ionathas filius eius interierunt. Dixitque dauid ad adolescentem qui nunciabat ei. Unde scis quod mortuus est saul et ionathas filius eius? Ait adolescens qui nunciabat ei. Asu venui in montem gelboe et saul incumbebat super hastam suam, porro currunt et equites appropinquabant ei, et conuersus post tergum suum, vidensque me vocauit. Qui cum respondisse adsum: dixit mihi. Quis nam es tu? Et ait ad eum. Amalechites ego sum. Et locutus est mihi. Sta super me et interfice me: quoniam tenent me angustie, et adhuc tota anima mea in me est. Stansque super eum occidi illum. Sciebas enim quod viuere non poterat post ruinam. Et tuli diadema quod erat in capite eius, et armillam de brachio illius, et attulit ad te dominum meum huc. Apprehendens autem dauid vestimenta sua scidit, omnesque viri qui erant cum eo et plankerunt et fleuerunt et ieiunauerunt usque ad vesperas super saul et super ionathan filium eius, et super populum domini, et super domum israel eo quod corruiissent gladio. Dixitque dauid ad iudeum qui nunciaverat ei. Unde es tu? Qui respondit. Filius hois adiuvene amalechites ego sum. Et ait ad eum dauid. Quare non timuisti mittere manum tuam ut occides res christum dominum. Vocansque dauid unum de pueris suis: ait. Accedens irruerunt in eum. Qui percussit illum et mortuus est. Et ait ad eum dauid. Sagittus tuus super caput tuum. Deus enim tuum locutus est adiuvum te: dices. Ego interfeci christum dominum. Planxit autem dauid planctu huiuscmodi super saulem et super ionathan filium eius, et precepit ut doceretur filios iuda arcum, sicut scriptum est in libro iustorum. Et ait. Considera israel propter quod mortui sunt, super excelsa tua vulnerati. Incliti israel super montes tuos interfecti sunt. Quoniam ceciderunt fortis: Non liceat annunciare in gethe neque annuncietis in compitis ascalonis ne forte letentur filii philistijm ne exultent filie incircuncisorum. Mortales gelboe nec ros nec plumia veniant super vos. Neque sint agri permitiatur, quod ibi abiectus est clypeus fortis, clypeus saul quasi non esset unctus oleo a sanguine interfectorum ab adipice fortis. Sagitta ionathae non respedit retrosum, et gladius saul non est reuersus ianis. Saul et ionathas amabiles et decori valde in vita sua, in morteque non sunt diuersi. Aquilis velocires: leonibus fortiores. Filius isrl super saul flete, quod vestiebat vos coccino in delithis, quod prebeat ornamenta aurea cultui vestro. Quoniam ceciderunt fortis in prelio: Ionathas in excelsis tuis occisus